PARECER DO CONSELHO FISCAL REFERENTE AO PLANO DE ACTIVIDADES E ORÇAMENTO PARA
O ANO DE 2019

Aos vinte e três dias do mês de Novembro de dois mil e dezoito, pelas dezoito horas e trinta
minutos, reuniu-se o Conselho Fiscal da Associação Promotora do Ensino dos Cegos, na
respetiva sede, a fim de emitir parecer sobre o Plano de Actividades e Orçamento para dois mil
e dezanove apresentado pela Direcção.

PARECER DO CONSELHO FISCAL:

O orçamento enquadra-se com os dados contabilísticos do balancete de Setembro de 2018 e
reforços, estando em condições de ser apreciado e votado pela Assembleia Geral.

Reserva:

Não se encontra qualificado e quantificado o inventário do património, no presente Plano de
Atividades e Orçamento.

Lisboa, 23 de Novembro de 2018

O Conselho Fiscal:

O Presidente:

Manuel Adolfo Baptista de Vasconcelos

O 1.3 Vogal:

João Eduardo Pestana de Melo Moser

Amadeu Batístâ da Silva